Viernes, 10 de junio de 2022

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2022-0092

CC-2022-0040

AC-2022-0052

AC-2022-0053

AC-2022-0054

CC-2022-0290

CC-2022-0291

CC-2022-0292

CC-2022-0293

CC-2022-0294

CC-2022-0295

CC-2022-0296

CC-2022-0297

CC-2022-0298

CC-2022-0299

CC-2022-0301

CC-2022-0302

AC-2022-0017

CC-2021-0718

CC-2021-0762

CC-2021-0781

CC-2021-0814

CC-2022-0012

CC-2022-0042

CC-2022-0043

CC-2022-0045

CC-2022-0048

CC-2022-0088

CC-2022-0094

CC-2022-0099

CC-2022-0105

Tribunal de

Apelaciones/Agen

cia de Origen

KL.AN202100542

KLCE201901482

KLAN202100826
KLAN202101072
KLAN202200236
KLCE202200437
KILRA202100680
KLRA202200056
KLAN202100120
KILLAN202200047
KLAN202000890
KLCE202200054
KLCE202200448
KILAN202100845
KLRA202100676
KLAN202200003
KLCE202101437
KLCE202101368
KLCE202100454
KLAN201901253
KLCE202101089
KLCE202101059
KLCE202101285
KLCE202101405
KLCE202101129
KLCE202101169
KLAN202100777
KLAN202100916
KLCE202101074
KLAN202100729

KLCE202101467

Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY; POPULAR AUTO

ELA; SECRETARIO DE JUSTICIA; SUPERINTENDENTE DE LA POLICIA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron y el Hon. Luis Estrella Martinez

PUEBLO DE PUERTO RICO

v. DE JESUS, LUIS DAVID Y OTROS

Sala de Despacho I

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MIRAMAR TOWERS
G.AD,LLC

HACIENDA TULIPANES, INC.

OQUENDO VENDRELL, PASCUAL A. Y OTROS
SUPERMERCADO MAXIMO, INC.

MOLINA BONET, ELIZABETH

RIOS MALDONADO, JOEL ALEXIS Y OTROS

CONCEPCION VEGA, MIGUEL ANGEL

PUEBLO DE PUERTO RICO

REYES COLON, NELISSA; COLON GUEVARA, ALEXIS Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

THREE O’CONSTRUCTION, S.E.

VELEZ FIGUEROA, KIRA

BPPR

VELEZ, ROSA LYDIA Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO VEREDAS DEL RIO Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LUQUILLO MANORS

SUCESION SALVADOR EDUARDO MANDRY DONES Y OTROS

COUNCIL OF OWNERS OF MANSIONES DE GARDEN HILLS
CONDOMINIUM

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PARK WEST
ADMINISTRACION DE TERRENOS

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

RODRIGUEZ BERRIOS, JOSE Y OTROS

ROMAN GARCIA, ARACELIS Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO CONDADO LES COURS Y
OTROS

MALDONADO NIEVES, ESPERANZA
CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LA ARBOLEDA

COUNCIL OF OWNERS OF ALTOS DEL ESCORIAL CONDOMINIUM

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY
VILLEGAS MORALES, VICTOR M. Y OTROS
CRIADERO LA GLORIA, INC.

HOSPITAL DE DAMAS Y OTROS

NEGOCIADO DE TRANSPORTE Y OTROS; SERVICIOS PUBLICOS
CENTRO MEDICO DEL TURABO, INC.

RIOS JORDAN, JAVIER Y OTROS

FONTANEZ MULLER, JOSE

ALEXANDER MELENDEZ, JILLIAN

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, WILFREDO Y OTROS

MUNICIPIO AUTONOMO DE SAN JUAN

JUNTA DE DIRECTORES DEL CONDOMINIO BALCONES DE
CAROLINA II

MEDINA ROSARIO, JENARO A.
DEPATAMENTO DE EDUCACION Y OTROS
MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY
TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

ELA Y OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

WMS CORPORATION

GAVINO HERNANDEZ, MIGUEL
NARVAEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS

COSTCO WHOLESALES CORPORATION Y OTROS

JUNTA DE DIRECTORES COOP.ERATIVA DE VIVIENDA LOS ROBLES Y
OTRO

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

SUPERMERCADOS MAXIMO, INC. H/N/C SUPERMAX PLAZA
GUAYNABO Y OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

Disposicion

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal de Disposicion
Apelaciones/Agen

cia de Origen

Tribunal
Supremo

Jueves, 9 de junio de 2022

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

AC-2022-0055

AC-2022-0056

AC-2022-0057

AC-2022-0058

CC-2022-0303

CC-2022-0304

CC-2022-0306

CC-2022-0307

CC-2022-0308

CC-2022-0309

CC-2022-0311

CC-2022-0312

CC-2022-0313

CC-2022-0317

AC-2022-0012

AC-2022-0019

CC-2021-0768

CC-2021-0779

CC-2022-0071

CC-2022-0079

CC-2022-0103

CC-2022-0109

CC-2022-0111

CC-2022-0112

CC-2022-0113

CC-2022-0114

CC-2022-0115

CC-2022-0116

CC-2022-0123

KLAN202001003

KLAN202100911

KILLAN202100524

KLAN202200073

KLAN202100908

KLAN202100705

KLCE202200252

KLCE202200199

KLCE202200095

KLCE202100812

KLRA202100213

KLCE202200015

KILAN202200078

KLCE202200095

KLAN202100811

KLAN202100739

KLCE202101090

KLRA202100271

KILLAN202100831

KILAN202100725

KILRA202100431

KLAN202100678

KLCE202101240

KLCE202101446

KLCE202101454

KLAN202100579

KLAN202100536

KLAN202100928

KLAN202100603

CIDRA EXCAVATION, LLC

MARTINEZ, FRANCISCO; MORANDEIRA ORSINI, ANA MERCEDES Y LA
SLG Y OTROS

GENTILE NIGRO, GUY

RODRIGUEZ APONTE, ORLANDO Y OTROS

ROSADO DE JESUS, NELSON Y OTROS

FIGUERIA LOPEZ, LIZ MARIE

RODRIGUEZ PACHECO, RICARDO

MUNIZ ROSADO, OMAR RAUL

FIRST BANK Y OTROS

IRIZARRY SANTIAGO, ALADINO; MARTINEZ RIVERA, HILDA Y LA SLG
CASTILLO GAMMILL, RHONDA M.

CADFI CORP. Y OTROS

PEREZ HERNANDEZ, LAURA

FIRST BANK Y OTRO

DIAZ IRIZARRY, ARTURO Y OTROS

MONTES RUIZ, JUAN

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MAR DE ISLA VERDE
FERNANDO L. SUMAZA & COMPANY, INC.

FRANCESCHI MUNOZ, FRANCISCO R.

VARANDELA VELAZQUEZ, RAUL EDILBERTO Y OTROS
EMPRESAS TERRASSA, INC.

BPPR

FIVE DEV. CORP.; CVA, INC. Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LE RIVAGE
VAZQUEZ NEGRON, WILLIAM; VAZQUEZ OYOLA, WILMARY Y OTROS
WORLDNET TELECOMMUNICATIONS, INC.

AMOPRICO, INC.
HEREDEROS VIDAL NADAL, INC. Y OTROS

FABIAN RONDON, SANTOS

MUNICIPIO DE GURABO Y OTROS

MULTINATIONAL INSURANCE COMPANY Y OTROS
COHODES, MARC

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO EL DORADO Y OTROS
GONZALEZ RODRIGUEZ, RAMONA Y OTROS

BUFETE RADINSON & RADINSON Y OTROS

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HILDA

SANTIN GONZALEZ, ILEANA MAGDALENA

DE LA CRUZ MARTINEZ, DAISY AILEEN Y OTRO

ORIENTAL BANK AND TRUST Y OTROS

AAA

MUNICIPIO DE TOA ALTA

PEREZ RAICES, DARLENE

OLIVER C. & I CORP.

EMPRESAS DIAZ, INC. Y OTROS

ASOCIACION SANTA TERESITA-PARK BOULEVARD NUM. 334, INC. Y
OTROS

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.
ELA

ORIENTAL BANK & TRUST

ASOCIACION DE RESIDENTES ESTANCIAS DE RiO HONDO III, INC. Y
OTROS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTALES
MARTINEZ BAEZ, DALMA IRIS (EN LA CUOTA VIUDAL) Y OTROS
BANCO POPULAR DE PUERTO RICO, INC. Y OTRO

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

VEGA MORAL, FERNANDO DR.

CRUZ SANCHEZ, ROSA L; DATA ACCESS COMMUNICATIONS, INC.

COMPANIA DE TURISMO DE PUERTO RICO Y OTROS
INTEGRAND ASSURANCE COMPANY Y OTROS

OJEDA DIAZ, HECTOR R.; DIAZ, MARIA DE LOURDES Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




