	Viernes, 10 de junio de 2022									
Disposición de los Recursos Atendidos										
Número	o de Recurso									
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agen cia de Origen				Disposición					
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I Hon. Maite Oronoz Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Edgardo Rivera García y el Hon. Luis Estrella Martínez										
CC-2022-0092	KLAN202100542	UNIVERSAL INSURANCE COMPANY; POPULAR AUTO	v.	ELA; SECRETARIO DE JUSTICIA; SUPERINTENDENTE DE LA POLICÍA	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I Hon. Maite Oronoz Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco, Hon. Edgardo Rivera García, Hon. Roberto Feliberti Cintrón y el Hon. Luis Estrella Martínez										
CC-2022-0040	KLCE201901482	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	DE JESÚS, LUIS DAVID Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
	Sala de Despacho I Hon. Maite Oronoz Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco, Hon. Edgardo Rivera García y el Hon. Luis Estrella Martínez									
AC-2022-0052	KLAN202100826	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MIRAMAR TOWERS	v.	MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0053	KLAN202101072	G.A.D., LLC	v.	VILLEGAS MORALES, VICTOR M. Y OTROS	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0054	KLAN202200236	HACIENDA TULIPANES, INC.	v.	CRIADERO LA GLORIA, INC.	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0290	KLCE202200437	OQUENDO VENDRELL, PASCUAL A. Y OTROS	v.	HOSPITAL DE DAMAS Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0291	KLRA202100680	SUPERMERCADO MÁXIMO, INC.	v.	NEGOCIADO DE TRANSPORTE Y OTROS; SERVICIOS PÚBLICOS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0292	KLRA202200056	MOLINA BONET, ELIZABETH	v.	CENTRO MÉDICO DEL TURABO, INC.	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0293	KLAN202100120	RÍOS MALDONADO, JOEL ALEXIS Y OTROS	v.	RÍOS JORDÁN, JAVIER Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0294	KLAN202200047	CONCEPCIÓN VEGA, MIGUEL ÁNGEL	v.	FONTANEZ MULLER, JOSÉ	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0295	KLAN202000890	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	ALEXANDER MELÉNDEZ, JILLIAN	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0296	KLCE202200054	REYES COLÓN, NELISSA; COLÓN GUEVARA, ALEXIS Y OTROS	v.	UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0297	KLCE202200448	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, WILFREDO Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0298	KLAN202100845	THREE O'CONSTRUCTION, S.E.	v.	MUNICIPIO AUTÓNOMO DE SAN JUAN	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0299	KLRA202100676	VÉLEZ FIGUEROA, KIRA	v.	JUNTA DE DIRECTORES DEL CONDOMINIO BALCONES DE CAROLINA II	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0301	KLAN202200003	BPPR	v.	MEDINA ROSARIO, JENARO A.	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0302	KLCE202101437	VÉLEZ, ROSA LYDIA Y OTROS	v.	DEPATAMENTO DE EDUCACIÓN Y OTROS	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0017	KLCE202101368	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO VEREDAS DEL RÍO Y OTROS	v.	MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0718	KLCE202100454	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LUQUILLO MANORS	v.	TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0762	KLAN201901253	SUCESIÓN SALVADOR EDUARDO MANDRY DONES Y OTROS	v.	ELA Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0781	KLCE202101089	COUNCIL OF OWNERS OF MANSIONES DE GARDEN HILLS CONDOMINIUM	v.	TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0814	KLCE202101059	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PARK WEST	v.	TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0012	KLCE202101285	ADMINISTRACIÓN DE TERRENOS	v.	WMS CORPORATION	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0042	KLCE202101405	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	GAVINO HERNÁNDEZ, MIGUEL	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0043	KLCE202101129	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	NARVÁEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0045	KLCE202101169	RODRÍGUEZ BERRÍOS, JOSÉ Y OTROS	v.	COSTCO WHOLESALES CORPORATION Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
	1									

v.

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

JUNTA DE DIRECTORES COOP.ERATIVA DE VIVIENDA LOS ROBLES Y OTRO

SUPERMERCADOS MÁXIMO, INC. H/N/C SUPERMAX PLAZA GUAYNABO Y OTROS

RECONSIDERACIÓN DENEGADA

RECONSIDERACIÓN DENEGADA

RECONSIDERACIÓN DENEGADA

RECONSIDERACIÓN DENEGADA

RECONSIDERACIÓN DENEGADA

CC-2022-0048

CC-2022-0088

CC-2022-0094

CC-2022-0099

CC-2022-0105

KLAN202100777

KLAN202100916

KLCE202101074

KLAN202100729

KLCE202101467

OTROS

ROMÁN GARCÍA, ARACELIS Y OTROS

MALDONADO NIEVES, ESPERANZA

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO CONDADO LES COURS Y

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LA ARBOLEDA

COUNCIL OF OWNERS OF ALTOS DEL ESCORIAL CONDOMINIUM

Número de Recurso										
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agen cia de Origen				Disposición					
		Juev	Jueves, 9 de junio de 2022							
	Sala de Despacho II									
Hon. Rafael Martínez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrón y el Hon. Ángel Colón Pérez										
AC-2022-0055	KLAN202001003	CIDRA EXCAVATION, LLC  MARTÍNEZ, FRANCISCO; MORANDEIRA ORSINI, ANA MERCEDES Y LA	v.	MUNICIPIO DE GURABO Y OTROS	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0056	KLAN202100911	SLG Y OTROS	v.	MULTINATIONAL INSURANCE COMPANY Y OTROS	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0057	KLAN202100524	GENTILE NIGRO, GUY	v.	COHODES, MARC	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0058	KLAN202200073	RODRÍGUEZ APONTE, ORLANDO Y OTROS	v.	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO EL DORADO Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0303	KLAN202100908	ROSADO DE JESÚS, NELSON Y OTROS	v.	GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RAMONA Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0304	KLAN202100705	FIGUERIA LÓPEZ, LIZ MARIE	v.	BUFETE RADINSON & RADINSON Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0306	KLCE202200252	RODRÍGUEZ PACHECO, RICARDO	v.	RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, HILDA	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0307	KLCE202200199	MUÑIZ ROSADO, OMAR RAÚL	v.	SANTÍN GONZÁLEZ, ILEANA MAGDALENA	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0308	KLCE202200095	FIRST BANK Y OTROS	v.	DE LA CRUZ MARTÍNEZ, DAISY AILEEN Y OTRO	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0309	KLCE202100812	IRIZARRY SANTIAGO, ALADINO; MARTÍNEZ RIVERA, HILDA Y LA SLG	v.	ORIENTAL BANK AND TRUST Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0311	KLRA202100213	CASTILLO GAMMILL, RHONDA M.	v.	AAA	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0312	KLCE202200015	CADFI CORP. Y OTROS	v.	MUNICIPIO DE TOA ALTA	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0313	KLAN202200078	PÉREZ HERNÁNDEZ, LAURA	v.	PÉREZ RAÍCES, DARLENE	AUTO DENEGADO					
CC-2022-0317	KLCE202200095	FIRST BANK Y OTRO	v.	OLIVER C. & I CORP.	AUTO DENEGADO					
AC-2022-0012	KLAN202100811	DÍAZ IRIZARRY, ARTURO Y OTROS	v.	EMPRESAS DÍAZ, INC. Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
AC-2022-0019	KLAN202100739	MONTES RUIZ, JUAN	v.	ASOCIACIÓN SANTA TERESITA-PARK BOULEVARD NÚM. 334, INC. Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0768	KLCE202101090	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO MAR DE ISLA VERDE	v.	TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2021-0779	KLRA202100271	FERNANDO L. SUMAZA & COMPANY, INC.	v.	ELA	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0071	KLAN202100831	FRANCESCHI MUÑOZ, FRANCISCO R.	v.	ORIENTAL BANK & TRUST	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0079	KLAN202100725	VARANDELA VELÁZQUEZ, RAÚL EDILBERTO Y OTROS	v.	ASOCIACIÓN DE RESIDENTES ESTANCIAS DE RÍO HONDO III, INC. Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0103	KLRA202100431	EMPRESAS TERRASSA, INC.	v.	DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTALES	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0109	KLAN202100678	BPPR	v.	MARTÍNEZ BÁEZ, DALMA IRIS (EN LA CUOTA VIUDAL) Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0111	KLCE202101240	FIVE DEV. CORP.; CVA, INC. Y OTROS	v.	BANCO POPULAR DE PUERTO RICO, INC. Y OTRO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0112	KLCE202101446	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO LE RIVAGE	v.	TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0113	KLCE202101454	VÁZQUEZ NEGRÓN, WILLIAM; VÁZQUEZ OYOLA, WILMARY Y OTROS	v.	VEGA MORAL, FERNANDO DR.	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0114	KLAN202100579	WORLDNET TELECOMMUNICATIONS, INC.	v.	CRUZ SÁNCHEZ, ROSA I.; DATA ACCESS COMMUNICATIONS, INC.	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0115	KLAN202100536	AMOPRICO, INC.	V.	COMPAÑÍA DE TURISMO DE PUERTO RICO Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0116	KLAN202100928	HEREDEROS VIDAL NADAL, INC. Y OTROS	v.	INTEGRAND ASSURANCE COMPANY Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2022-0123	KLAN202100603	FABIÁN RONDÓN, SANTOS	v.	OJEDA DÍAZ, HÉCTOR R.; DÍAZ, MARÍA DE LOURDES Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					